от 15.04.2022г.								 № 31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 185-0 ОТ 24.11.2017 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО РАСХОДАМ, ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА»

  В связи со вступлением в силу с 01 января 2021г. ФЗ от 27.12.2019 г.№ 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление «Об утверждении порядка исполнения бюджета Большереченского муниципального образования по расходам, источникам финансирования дефицита местного бюджета» от 24 ноября 2017 года № 185-0:
1.1 По тексту порядка слова «кассовое обслуживание» заменить на «казначейское обслуживание»
1.2 По тексту порядка «Учет операций со средствами местного бюджета осуществляется органом Федерального казначейства на едином счете местного бюджета, открытом Управлением Федерального казначейства по Иркутской области на балансовом счете 40204 "Средства местных бюджетов" в Отделении Иркутск» заменить на «Учет операций со средствами местного бюджета при казначейском обслуживании исполнения бюджета осуществляется  органом Федерального казначейства на казначейском счете для осуществления и отражения операций по исполнению местного бюджета 03231 «Средства местных бюджетов», открываемом финансовому органу.».
1.3 По тексту порядка добавить «Учет операций со средствами, поступающими во временное распоряжение, осуществляется органом Федерального казначейства на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение 03232 «средства, поступающие во временное распоряжение получателей средств местных бюджетов» открытом финансовому органу.».
1.4 По тексту порядка «счет N 40204 "Средства местных бюджетов.» заменить на счет N 03231 "Средства местных бюджетов.»
1.5 По тексту порядка слова «единый счет» заменить на «единый казначейский счет»
2. Настоящее постановление распространяет свое действие с 1 января 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Большереченского муниципального образования www.bolrechka.ru.

[bookmark: _GoBack]
Глава Большереченского
муниципального образования                                                                        Ю.Р.Витер